DECRETO Nº 308, DE 12 DE JULHO DE 1982.

Promover Promotor de Justiça ao Quadro de Procuradores de Justiça e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A :

= = = = = = = =

Art. 1º Promover por merecimento, nos termos do artigo 26, e observadas as formalidades do seu § 3º, Decreto-Lei nº 9, de 25 de janeiro de 1982, o cargo de Procurador de Justiça, no Quadro do Ministério Público do Estado, o Promotor de Justiça de 3º entrância LEDY GONÇALVES DE ARAÚJO FERNANDES.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na Dara de sua publicação.

Porto Velho em, 12 de julho de 1982.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador